
KUPNÍ SMLOUVA fi«te lan „KS*1

uzavřená ale $ 2079 * následujících zákona d. 69/7012 Stí, občansky zákoník,
v platném znění (QZj

I,
SMLUVNÍ STRANY

Prodávající: 
auto MOTOL BENf, iA- 

PŠffoká 130/771 
Í5000 Praha 5 
pč& AMU Pffihá 
SewřmJ 321 
257 ?S OFeefc 
l£ 25655731 
OIČí CZ25665731
Bankovní spojení: 125051389/0600
Zastoupený; Mleha,'*m Sukem, ředitel, člen předst^vprutva
mu; am 080000000001350$ ist?
5WIPT; GÍPA C7 PM
Oťe dátevé schránky: abdccSB
Zapsán; v obch. rejstříku u Mlít, iöUöa v Praze, odd/l B.. violka 5343

*

Kufttjtf;
Město Prachatice 
Vc-ké náměstí 3 
383 01 Prachatice 
it 00350627 
DIČ. CZO025O627
BanÍHCívní spojení; 410 428 544 / 06öü 
ZastOypenY: ihg, ían Bauer, starostí města 
28AN: CZ 3SG60QüOC<lö0G43 0428544 
SWlfT. AGBAC2PP 
čít*« datově schránky: jVsfeviZ
Zapsán: KS v Českých Šudéjovldch, cddll 147/2004, vlařU

uzavírají tuto kupní soťouvu na nákup osobního automobilu Taxík MAXÍK, řord "oLfneo tírana 
Coímeít l,5lcafiOQ4t 84 kW/134 k, 6’ manuální převodovka. Trend, pfípřatkavá výbava dle zastane 
cenově ftiitolííky 102100/2023.



II.

Úvodní ustanovení

(1) Prodávající prohlašuje, že je osobou plně způsobilou k právnímu jednání a že je oprávněn tuto 
KS uzavřít a plnit povinnosti v této KS obsažené.

(2) Tato KS je uzavírána v přímé návaznosti na výsledky zadávacího řízení realizovaného kupujícím, 
v rámci něhož byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvýhodnější.

III.

Předmět smlouvy
(1) Předmětem plnění této KS uzavřené na základě podlimitní zakázky s názvem: „dodání nového 

osobního automobilu - Taxík MAXÍK"" je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks 
automobilu zn. Ford Tourneo Grand Connect l,5EcoBoost 84 kW/114 k 6° manuální 
převodovka Trend (dále jako „předmět koupě", „zboží").

(2) Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu, uvedenou 
v bodě IV. této KS.

(3) Kupující se stává vlastníkem předmětu koupě okamžikem podpisu předávacího protokolu a 
převzetím vozidla.

(4) Součástí předmětu koupě je i závazek prodávajícího dodat ke zboží i veškeré doklady v českém 
jazyce vyplývající z právních předpisů (jsou-li relevantní), jako je:
° COC list

■ předávací protokol,

■ fakturu

(5) Součástí předmětu koupě je dále závazek prodávajícího k:

© zaškolení obsluhy,

• předání a předvedení obsluhy kupujícímu.

(6) Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou 
smluvní stranu. Předávací protokol vyhotoví prodávající.

IV.
Cena zboží

(1) Kupující je povinen a zavazuje se za předmět koupě, uvedený včl. III. této KS zaplatit 
prodávajícímu následující kupní cenu v korunách českých:
o Smluvní cena bez DPH: 525.500,- Kč
• DPH 110.355,- Kč
® Celková cena včetně DPH 635.855,- Kč

Celková cena předmětu koupě obsahuje i veškeré ostatní náklady související 
s dodávkou předmětu koupě včetně dopravy a záruky.

(2) Výše uvedená cena je zpracována jako nejvýše přípustná za splnění specifikovaného předmětu 
koupě v nabízeném termínu a kvalitě.

(3) Výši ceny předmětu koupě je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky 
dojde ke změnám sazeb DPH. Změna ceny zvýše uvedených důvodů je možná jen po 
oboustranném písemném odsouhlasení doplňků KS. Jiný důvod překročení výše uvedené ceny 
kupující nepřipouští.



v.
Platební podmínky

(1) Fakturace bude datována k datu předání, nebude-li domluveno jinak.
(2) Kupující je povinen prodávajícímu kupní cenu uvedenou v či. IV. zaplatit převodem ze svého 

účtu takto: celou částku po předání vozidla a po podpisu protokolu o převzetí předmětu koupě.
(3) Cena předmětu koupě včetně DPH bude řešena na základě řádně vystavené faktury-daňového 

dokladu. Splatnost faktury - daňového dokladu, je 14 kalendářních dnů od data 
doručení/vystavení faktury.

(4) Prodávající je oprávněn žádat od kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny předmětu 
koupě, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

(5) Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího po podpisu protokolu o předání předmětu 
koupě (viz výše) a tím okamžikem také přechází na kupujícího i nebezpečí náhodné zkázy nebo 
škody na předmětu.

VI.

Termín dodání

(1) Obvyklý termín dodání jsou 3-4 měsíce od data závazného objednání.
(2) Kupující bude průběžně informován o vývoji výroby auta a aktualizován předběžný 

termín dodání.

VII.

Místo plnění, dodání zboží

(1) Místem plnění předmětu koupě a stejně tak místem dodání celého předmětu dodávky 
je sídlo kupujícího.

(2) Předmět koupě je kompletně dodán jeho předáním kupujícímu, protokolem o předání 
a převzetí zboží a potvrzením záruky. Protokol o předání a převzetí zboží potvrdí 
oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří svým podpisem potvrdí kompletnost a 
funkčnost dodaného zboží. Součástí řádného dodání zboží je i předání dokladů 
uvedených v čl. III. (4) této KS.

(3) Předmět koupě je oprávněn převzít kupující či jménem kupujícího jím pověřená osoba.
(4) Přepravu dodávaného zboží si zajišťuje na své náklady a nebezpečí kupující.
(5) Nedodání předmětu koupě v termínu plnění je důvodem k odstoupení kupujícího od 

smlouvy.
(6) Kupující není povinen převzít vozidlo, které vykazuje odchylky či vady od popisu 

daného touto KS a její přílohou - cenovou nabídkou. O zjištěných vadách je povinen 
kupující sepsat zápis a předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující 
povinen podepsat předávací protokol a zaplatit kupní cenu.

Vlil.
Povinnosti prodávajícího

(1) Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní 

kupujícímu nabýt vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou.
(2) Prodávající splní povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí v 

místě plnění a včas mu to oznámí.



(3) Prodávající předá kupujícímu doklady potřebné k převzetí a užívání věci. Doklady, které 
se týkají přepravy a jsou nutné k převzetí věci a volnému nakládání s ní, předá 
prodávající kupujícímu bez zbytečného odkladu po jejich vydání. Jiné doklady určené 
ve smlouvě předá prodávající kupujícímu při odevzdání věci.

(4) Prodávající je povinen do nejvyšší možné míry, které je schopen, zohledňovat 
požadavky poskytovatele dotace ohledně dodávky předmětu smlouvy, fakturace, 
vyhotovování dokladů apod. tak, aby byl kupující schopen ve spolupráci s prodávajícím 
případné požadavky poskytovatele dotace splnit.

IX.

Povinnosti kupujícího
(1) Kupující zaplatí kupní cenu a věc převezme s výhradami uvedenými výše v této 

smlouvě.

x.

Práva z vadného plnění
(1) Práva z odpovědnosti za vady řídí se příslušnými ustanoveními OZ.

XI.
Servisní a záruční podmínky

(1) Záruční i pozáruční servis zajišťuje prodávající, na základě písemné objednávky kupujícího, ve 
které sdělí požadavek na dodávku náhradních dílů, event, popíše závadu.

(2) Záruční lhůta na dodávku celého předmětu smlouvy se poskytuje na dobu 24 měsíců od 
předání (bez omezení počtu kilometrů) a prodloužená záruka 60 měsíců / 100.000 ujetých 
kilometrů + 12 let na prorezivění karoserie. Záruka je podmíněna pravidelnými servisními 
prohlídkami, servisní interval je 2 roky / S0.000 km.

XII.
Ostatní ujednání

(1) Změny či dodatky ktéto KS lze činit pouze dohodou, a to písemnými číslovanými dodatky 
k této KS, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

(2) Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se ve spolupráci 
s kupujícím zavazuje poskytnout zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(zejména CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) jakékoliv informace nebo dokumenty vztahující se k předmětu kupní smlouvy, podat 
informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor souvisejících 
s předmětem kupní smlouvy a je povinen vytvořit uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Prodávající se zavazuje 
poskytnout na výzvu své účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který 
souvisí s předmětem koupě. Prodávající se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, 
rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný 
kontrolní orgán, kupujícího a poskytovatele dotace. Kontrolními orgány se rozumí osoby 
pověřené ke kontrole orgány oprávněnými k výkonu kontroly. Prodávající bere na vědomí, že 
poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Prodávající je



povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Prodávající se zavazuje archivovat dokumenty 
související s předmětem koupě min. do konce roku 2028. Prodávající se zavazuje písemně
poskytnout na žádost kupujícího jakékoliv doplňující informace související s předmětem koupě 
a to ve lhůtě stanovené kupujícím.

XIII.
Společná a závěrečná ustanovení

(1) Vzájemné vztahy smluvních stran touto KS neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění jeho pozdějších změn a doplňků.

(2) Obě smluvní strany prohlašují, že se budou snažit případné spory, které z KS nebo jejího výkladu 
mohou vzniknout, řešit především jednáním. V případě nedosažení smíru jsou obě smluvní 
strany zajedno, že příslušným orgánem pro rozhodnutí sporu je obecný soud odpůrce.

(3) KS nabývá platnosti, a pokud není uvedeno jinak, i účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou 
smluvních stran.

(4) KS je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku KS.

(5) Účastníci této KS po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

(6) Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:

Příloha: specifikace dodávky

V

za kupujícího: za prodávajícího:

starosta města člen představenstva


